חוזה לטובת צד ג' (קיבוץ - רמ"י לטובת החבר, הוא צד ג') איננו ניתן להתרה אלא בהסכמת שלושת הצדדים, ומכאן שרמ"י איננו רשאי לאשר לקיבוץ לחזור בו מהחלטה 751 (שמהווה גם הסכם עימו - כאמור) אלא אם קיבל את הסכמת כלל החברים (לרבות יורשיהם) שבהם מדובר (לפי רשימה שסופקה לוועדת הפרוגרמות ושאושרה על ידה) במפורש - ובכתב (אנו עוסקים, כזכור, בעסקה במקרקעין הכפופה לדרישת הכתב).

המסגרת הנורמטיבית הדנה בחוזה לטובת צד ג' היא בסעיף 34 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: "החוק"):

"חיוב שהתחייב אדם בחוזה לטובת מי שאינו צד לחוזה (להלן - המוטב) מקנה למוטב את הזכות לדרוש את קיום החיוב, אם משתמעת מן החוזה כוונה להקנות לו זכות זו."

וכפי שנאמר בפסק דין חושי¹⁵:

מכוחו של סעיף זה עשוי אדם, שאינו צד לחוזה, לרכוש זכויות על פיו כלפי הצדדים לו.

ובהקשר לעניינינו, הרי שאותו צד ג', קרי החבר, מודע לכוונה לשייך לו את דירת ועוד מקדמת דנא, מעצם היותו חבר בקיבוץ באותה העת, ואולי אף מעצם השתתפותו באסיפה שבה הוחלט על אימוץ החלטה 751 ולאחר מכן באין ספור דיונים, דיווחים וישיבות.

מעבר לאמור, הרי שעסקינן בעסקה במקרקעין ולכן היא טעונה ראייה בכתב.

סעיף 7(א) לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 קובע, כי עסקה במקרקעין "טעונה רישום", וללא רישומה היא נותרת בגדר התחייבות לעשות עסקה ותו לא:

"(א) עסקה במקרקעין טעונה רישום; העסקה נגמרת ברישום, ורואים את השעה שבה אישר הרשם את העסקה לרישום כשעת הרישום.

(ב) עסקה שלא נגמרה ברישום רואים אותה כהתחייבות לעשות עסקה."